

Turbine Forlaget A/S

Balticagade 10 B, 2. th., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 27 97 94 32

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018.

Ulrik Tornhøj Skaftø
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Turbine Forlaget A/S Balticagade 10 B, 2. th. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 27 97 94 32
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten Rødevald, Formand Marie Brocks Larsen Jesper Kappel Tolstrup Ulrik Tornhøj Skaftø
Direktion	Ulrik Tornhøj Skaftø
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Vestergade 11, 8000 Aarhus C
Associerede virksomheder	Turbine AS, Sandnes, Norge Læsemaskinen ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive forlag.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentlig har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.210 t.kr. mod 7.443 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -25 t.kr. mod 98 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	7.210.045	7.443.420
1 Personaleomkostninger	-6.120.527	-6.403.650
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-192.827	-331.432
Resultat før finansielle poster	896.691	708.338
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-164.453	48.088
Andre finansielle indtægter	38.358	138.078
2 Øvrige finansielle omkostninger	-738.935	-766.192
Resultat før skat	31.661	128.312
Skat af årets resultat	-56.664	-30.194
Årets resultat	-25.003	98.118
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	98.000
Overføres til overført resultat	0	118
Disponeret fra overført resultat	-25.003	0
Disponeret i alt	-25.003	98.118

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	141.856	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	141.856	0
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	598.322	279.160
Materielle anlægsaktiver i alt	598.322	279.160
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	51.611	216.063
Andre tilgodehavender	16.058	14.620
Finansielle anlægsaktiver i alt	67.669	230.683
Anlægsaktiver i alt	807.847	509.843
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	10.857.803	12.857.350
Omkostninger til fremtidige bogudgivelser	2.914.368	4.681.333
Varebeholdninger i alt	13.772.171	17.538.683
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.927.693	5.861.464
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	171.152	185.086
Udskidte skatteaktiver	0	4.812
Andre tilgodehavender	129.182	18.106
Periodeafgrænsningsposter	397.461	330.389
Tilgodehavender i alt	5.625.488	6.399.857
Likvide beholdninger	133.713	84.301
Omsætningsaktiver i alt	19.531.372	24.022.841
Aktiver i alt	20.339.219	24.532.684

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
6 Reserve for udviklingsomkostninger	110.647	0
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	98.000
6 Overført resultat	-135.533	117
Egenkapital i alt	975.114	1.098.117
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	768	0
Hensatte forpligtelser i alt	768	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.473.783	1.702.769
Deposita	71.002	77.652
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.544.785	1.780.421
Kortfristet del af langfristet gæld	343.200	343.200
Gæld til pengeinstitutter	6.029.476	9.089.309
Modtagne forudbetalinger fra kunder	160.696	24.650
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.395.141	4.629.735
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.031.258	3.307.114
Selskabsskat	51.084	163.646
Anden gæld	6.807.697	4.096.492
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.818.552	21.654.146
Gældsforpligtelser i alt	19.363.337	23.434.567
Passiver i alt	20.339.219	24.532.684

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.536.531	5.663.075
Pensioner	261.106	276.120
Andre omkostninger til social sikring	54.151	71.665
Personaleomkostninger i øvrigt	268.739	392.790
	6.120.527	6.403.650
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	22
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	119.134	89.422
Andre finansielle omkostninger	619.801	676.770
	738.935	766.192
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2017	0	139.214
Tilgang i årets løb	153.667	0
Kostpris 31. december 2017	153.667	139.214
Årets afskrivninger	-11.811	-139.214
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-11.811	-139.214
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	141.856	0

Virksomhedens udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af system til afregning af forfattere. Systemet er færdiggjort, taget i brug og afskrives over 5 år.

Det nye system har effektiviseret afregningsprocessen, og ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	1.077.688	1.077.688
Tilgang i årets løb	500.179	0
Kostpris 31. december 2017	<u>1.577.867</u>	<u>1.077.688</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-798.528	-467.096
Årets afskrivninger	-181.017	-331.432
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-979.545</u>	<u>-798.528</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>598.322</u>	<u>279.160</u>
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	183.600	63.600
Tilgang i årets løb	0	120.000
Afgang i årets løb	-120.000	0
Kostpris 31. december 2017	<u>63.600</u>	<u>183.600</u>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-11.989	32.463
Nedskrivninger 31. december 2017	<u>-11.989</u>	<u>32.463</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>51.611</u>	<u>216.063</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Turbine AS	Sandnes, Norge	50 %
Læsemaskinen ApS	Aarhus	50 %

Noter

6. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>Overført resultat</u>
Egenkapital 1. januar 2017	1.000.000	0	98.000	117
Udloddet udbytte	0	0	-98.000	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>110.647</u>	<u>0</u>	<u>-135.650</u>
Egenkapital 31. december 2017	<u>1.000.000</u>	<u>110.647</u>	<u>0</u>	<u>-135.533</u>

Aktiekapitalen består af 1.000.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er opdelt i A-kapitalandele og B-kapitalandele.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet betalingsgaranti på 443 t.kr. til sikkerhed for ikke indbetalt depositum til Olav de Linde.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.846 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	10.858 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.928 t.kr.
Omkostninger ved fremtidige bogudgivelser	2.914 t.kr.
Driftsmidler	598 t.kr.
Udviklingsomkostninger	142 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakt med restleasingforpligtelse på t.kr. 25. Heraf forfalder leasingydelser for t.kr. 25 i de kommende 12 måneder.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 6 måneders opsigelsesvarsel, svarende til en huslejeforpligtelse på t.kr. 595.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jesper Tolstrup Holding ApS, CVR-nr. 32265219 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 51 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
